РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«зеленоградский МУНИЦИПАЛЬНЫЙ округ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13» декабря 2022 года № 3720
г. Зеленоградск

О внесении изменений в постановление администрации от 30.11.2022 г. № 3513 «Об утверждении Порядка организации питания обучающихся

в муниципальных образовательных организациях муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»

В соответствии с частью 4 статьи 37 и частью 7 статьи 79 (с изменениями от 14 июля 2022 года № 299-ФЗ) Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с Постановлением администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» от 28 марта 2022 года № 773 «Об установлении стоимости питания школьников муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области», руководствуясь постановлением Правительства Калининградской области от 25 декабря 2013 года № 1002 «Об обеспечении питанием обучающихся за счет средств областного бюджета» (с изменениями от 19 августа 2015 года № 484, от 17 июля 2017 года № 360, от 29 декабря 2017 года № 723, от 28 декабря 2018 года № 802, от 30 декабря 2019 года № 885, от 31 августа 2020 года № 612, от 29 июля 2021 года № 449, от 20 октября 2021 года № 690 и от 24 ноября 2021 года      № 757, от 25.03.2022 N 143 ), законом Калининградской области от 18 сентября 2018 года № 206 «О наделении  органов местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области отдельными государственными полномочиями Калининградской области по обеспечению бесплатным питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях» администрация п о с т а н о в л я е т:
1.  В постановление администрации от 30.11.2022 г. № 3513 «Об утверждении Порядка организации питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» внести следующие изменения:
пункт 5 изложить в следующей редакции: «п. 5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете «Волна» и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2022 года».
2. Общему отделу администрации (О.В. Халабуда) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».
3. Исполняющей обязанности начальника управления образования администрации (О.В. Беловой) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Волна».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете «Волна».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

муниципального образования
«Зеленоградский муниципальный округ

Калининградской области»                                                             С.А. Кошевой